

WO-ZA.0021.22.2024

**Informacja z działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego
z dnia 27 czerwca 2024 roku**

1. Zarząd zapoznał się z informacją Prezesa OSP Dzieczyna w sprawie rezygnacji z przyznanej dotacji – tzw. Małego grantu pn. „Powiat to my – 25 kroków do celu”. W związku z tym, że OSP nie udało się pozyskać pełnej kwoty zaproponowanej w ofercie, a także w związku z dużą intensywnością działań OSP Dzieczyna w okresie letnim, Prezes OSP poinformował, że nie zdecyduje się na podpisanie umowy.
 2. Zarząd Powiatu przyjął bilansu skonsolidowany za rok 2023. Zgodnie z § 29 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego, przy założeniu, że jednostką dominującą jest jednostka samorządu terytorialnego. Powiat Gostyński jako jednostka samorządu terytorialnego jest jednostką dominującą. Konsolidacją metodą pełną zostały objęte: bilans z wykonania budżetu, bilanse jednostek budżetowych oraz bilans samodzielnego publicznego zespołu opieki zdrowotnej. Natomiast metodą praw własności objęto Spółdzielnię Socjalną „EcoSS” w Krobi oraz Spółdzielnię Socjalną „Pomocna Dłoń” w Borku Wlkp. Konsolidacją nie objęto Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu, w którym posiadane przez Powiat Gostyński udziały (2 %) nie przekraczają 20% i są na tyle nieistotne, że nie pozwalają na sprawowanie kontroli nad organami, które nim kierują. Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 417 779 772,39 zł.
- 3. Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski:**
- a) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie zwiększenia etatów oraz pozyskania dodatkowych pomieszczeń. PCPR wnosi o wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby w wymiarze 1 etatu od dnia 1 lipca 2024 r. Zwiększenie etatu jest spowodowane dodatkowymi obowiązkami nałożonymi na powiat a wynikającymi z noweli ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw. Zadania wynikają

z uruchomienia przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej procesu wdrożenia Centralnego Rejestru Pieczy Zastępczej. Rejestr prowadzony jest w części przez starostę, w części przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej (PCPR w Gostyniu), w części przez marszałka województwa, w części przez wojewodę, którzy administrują danymi zgodnie z kompetencjami i udostępniają dane z rejestru sądom rodzinnym, samorządom powiatowym, gminnym i wojewódzkim oraz upoważnionym podmiotom. Rejestr obejmuje 7 rozbudowanych wykazów danych. PCPR przewiduje, że rejestr w powiecie gostyńskim obejmie ok. 5000-8000 osób. Ruszył etap uruchamiania Centralnego Rejestru Pieczy Zastępczej, został wyznaczony powiatowy administrator systemu CRPZ. PCPR proponuje utworzenie jednego wspólnego etatu dla obu poziomów. Ponadto PCPR zgłasza potrzebę pozyskania dodatkowych pomieszczeń na potrzeby działalności PCPR i Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie etatu w ramach naboru na okres maksymalnie 6 miesięcy. Sprawa dodatkowych pomieszczeń zostanie wzięta pod uwagę w przypadku pozyskania parteru budynku Starostwa.

- b) Stowarzyszenia Dżentelmeni Metalu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie oferty realizacji zadania publicznego polegających na przesunięciach między pozycjami. Największa zmiana dotyczy wzrostu kosztów cen ochrony w związku z koniecznością zwiększenia ilości pracowników w celu dostosowania go do ilości uczestników. Powyższe zmiany nie wpłyną na przebieg realizacji zadania. Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu nie widzi przeciwwskazań do wprowadzenia korekty. Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.
- c) Ogólnopolskiego Stowarzyszenia z Muzyką do Ludzi o rozpatrzenie oferty w trybie małego grantu. Stowarzyszenie planuje zorganizować Festiwal poświęcony lutni i muzyce renesansowej nawiązujący do postaci lutnisty Wojciecha Długograja. W ramach festiwalu zorganizują jeden koncert w zabytkowym kościele lub pałacu powiatu gostyńskiego. Stowarzyszenie ma na celu utrzymywanie kontaktu z publicznością i promowanie muzyki lutniowej i muzyki polskiego renesansu. Dodatkowo przygotowują kampanię reklamową promującą atrakcję architektoniczną powiatu gostyńskiego, w którym zorganizują koncert połączony z opowieścią lokalnych znawców historii. Wnioskowana kwota: 4 000 zł. Wkład własny: 2 400 zł. Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu w zakresie kultury i dziedzictwa kulturowego nie posiada środków finansowych. Zarząd Powiatu postanowił rozpatrzyć wniosek negatywnie z uwagi na brak środków w budżecie na ten cel.

4. Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie:

- a) przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok. Autopoprawka była przedmiotem obrad III sesji Rady Powiatu.
- b) przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-2032. Autopoprawka była przedmiotem obrad III sesji Rady Powiatu.
- c) udzielenia pełnomocnictwa. Zarząd Powiatu postanowił udzielić pełnomocnictwa dla Krzysztofa Nawrockiego reprezentującego firmę KD - Projekt Krzysztof Nawrocki w przedmiocie opracowania dokumentacji technicznej na zadanie pn. Ulepszenie drogi powiatowej nr 4931P na odcinku od drogi wojewódzkiej 434 do Bukownicy wraz z uzyskaniem opinii wodnoprawnej i niezbędnych zezwoleń do uzyskania pozwolenia na budowę oraz uzyskania pozwolenia na budowę.
- d) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn.: "Podnoszenie skuteczności poszukiwań osób zaginionych poprzez zakup specjalistycznego sprzętu." Celem konkursu jest wyłonienie ofert/-y i zlecenie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizacji zadania publicznego, które podniesie skuteczność działań, poszukiwań osób zaginionych oraz będzie nieść pomoc ludziom w zagrożeniu zdrowia lub życia, dzięki pozyskaniu specjalistycznego sprzętu. Wyłoniona organizacja pozarządowa przeprowadzi cykl szkoleń i pokazów dla młodzieży z Powiatu Gostyńskiego w zakresie wykorzystania specjalistycznego sprzętu w poszukiwaniach i ratowaniu ludzkiego życia. Wysokość środków na realizację zadania w 2024 r.: 15.000 zł, ostateczny termin składania ofert: 19 lipca 2024 r., godz. 15.00.
- e) zatwierdzenia regulaminu określającego zasady realizacji zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Gostyńskiego w roku 2024”. Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 -2032 przyjęty przez Radę Ministrów Uchwałą Nr 122/2009 z dnia 14 lipca 2009 r., zmieniony uchwałą Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r. zakłada usunięcie do roku 2032 materiałów budowlanych zawierających azbest. W celu stworzenia mieszkańcom możliwości usunięcia i unieszkodliwienia w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i dla środowiska wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu gostyńskiego, w związku z otrzymanym wsparciem finansowym z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu niezbędne jest opracowanie zasad usuwania wyrobów zawierających azbest poprzez opracowanie regulaminu realizacji zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Gostyńskiego w roku 2024 r.” Dotacja, którą otrzymano na ten cel, to kwota 630 000,00 zł. Zabezpieczone środki pozwolą na osiągnięcie efektu ekologicznego, w postaci unieszkodliwienia poprzez składowanie ok. 900 Mg wyrobów zawierających azbest.

- f) przyznania uczniom nagród za osiągnięcia edukacyjne. Zarząd Powiatu postanowił przyznać 9 uczniom Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi nagrodę w wysokości 1 000,00 zł brutto za uzyskanie tytułu finalisty X edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Praktycznej "Zwolnieni z Teorii" za projekt ekologiczny.
- g) określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego.
- h) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków Funduszu Pomocy. Zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i planu wydatków o kwotę 51 079,18 zł na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (50 747,75 zł) oraz realizację zadań przez powiatowe zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy (331,43 zł). Środki z funduszu wymagają zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały określone w art. 14 ust 14-15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Biorąc pod uwagę powyższe należało dokonać zmiany planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków z Funduszu Pomocy.

Starosta Gostyński

Robert Marcinkowski

